Trata-se de Concorrência eletrônica que possui como objeto a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONTENÇÃO NO CANAL 

RONCADOR, NO BAIRRO VILA LIBERDADE, LOCALIZADA NO 1º DISTRITO DO 

MUNICÍPIO DE MAGÉ/RJ, no valor de R$ 13.002.808,99 (treze milhões, dois mil, oitocentos e oito 

reais e noventa e nove centavos). 

A licitação teve abertura no dia 28/01/2025 às 10:02:01 com 29 participantes. Após a disputa 

dos lances e a classificação das propostas ficou a seguinte ordem de classificação (sendo 28 empresas 

classificadas e 01 desclassificada):